SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO TOCANTINS | CONCURSO PÚBLICO 2023

SGD: 2023/23009/069362
EDITAL Nº 01/011-2023

(Republicado para correção de datas)

O Secretário da Administração do Estado do Tocantins - SECAD/TO e o Secretário da

Educação do Estado do Tocantins - SEDUC/TO, no uso das atribuições que lhes conferem

o art. 42, § 1º, inciso I, II e IV da Constituição do Estado e a Fundação Getulio Vargas –

FGV, bem assim as normas estabelecidas no Edital 01/2023 e suas alterações relativas à

realização do Concurso Público para o provimento de 5.021 (cinco mil e vinte e uma) vagas

para o cargo de Professor da Educação Básica, para o exercício das funções de Professor

Regente, Coordenador Pedagógico e Orientador Educacional, do Quadro de Cargos,

Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Pública do Estado do

Tocantins e formação de cadastro de reserva de acordo com o disposto no presente Edital,

comunicam a todos os interessados o cronograma com as datas previstas das próximas

atividades:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva 10/07/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 13/07/2023

Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva 01/08/2023

Divulgação da relação de candidatos que terão a prova discursiva
corrigida 01/08/2023

Convocação para a Avaliação de Títulos 01/08/2023

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Discursiva 05/09/2023

Publicação do Resultado Definitivo da Prova Discursiva 06/10/2023

Convocação para a Perícia Médica 06/10/2023

Realização da Perícia Médica 29/10/2023

Publicação do Resultado preliminar da Avaliação de Títulos 03/11/2023

Divulgação do resultado preliminar da Perícia Médica 09/11/2023

Publicação do Resultado definitivo da Avaliação de Títulos 24/11/2023

Resultado Definitivo da Perícia Médica 30/11/2023

Resultado Final do Concurso 30/11/2023

Em 07 de julho de 2023.

PAULO CÉSAR BENFICA FILHO
Secretário de Estado da

Administração

FÁBIO PEREIRA VAZ
Secretário de Estado da Educação

 Assinatura Eletrônica  Assinatura Eletrônica

Documento foi assinado digitalmente por PAULO CÉSAR BENFICA FILHO em 10/07/2023 13:44:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 49E4EB2F0154C7FC